SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1.034/GR, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias;

Considerando o Centro de Referencia Acopiara, implantado
conforme Resolução nº 085, de 25/09/2017, alinhado ao que dispõe o art. 5º da
Portaria nº 1291/MEC, de 30/12/2013;

Considerando o teor do Memorando Nº /2017/ PROAP, de
/10/2017;

Considerando o que dispõe o art. 80, do Regimento Geral do
IFCE;

Considerando o que dispõe o art.13, do Estatuto do IFCE;

Considerando, ainda, o que dispõe o inciso VIII, art.13, e o
parágrafo único do art. 19 do Regimento Geral do IFCE;

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º - Inserir a Diretoria do Centro de Referência Acopiara, Código CD –

02, na estrutura organizacional da Reitoria, conforme quadro a seguir:

REITORIA
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL GRATIFICAÇÃO
REITOR -
 ÓRGÃOS SUPLEMENTARES
 DIRETORIA DO CENTRO DE REFERENCIA ACOPIARA CD -02

Art. 2º - A estrutura referenciada no artigo anterior tem efeito temporário, até

que seja apreciada pelo CONSUP, em cumprimento ao inciso X, art.9º do Estatuto do IFCE.

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 19 de outubro de 2017.

Virgílio Augusto Sales Araripe
Reitor

IFCE/Reitoria/Boletim de Serviço/ nº 349/OUTUBRO de 2017/Página_32IFCE/Reitoria/Boletim de Serviço/ nº 349/OUTUBRO de 2017/Página_33IFCE/Reitoria/Boletim de Serviço/ nº 349/OUTUBRO de 2017/Página_57